

GAZETA

Współczesna

Czwartek

DZIENNIK REGIONALNY 156 (12 553) A.

Cena 1000 zł BIAŁYSTOK, ŁÓŻA, SUWAŁKI, 13 sierpnia 1992 r. Diany, Hipolita, Sewery

Jeżdżąc z
Radio Taxi 919
dostaniesz za darmo
GAZETA
Współczesną



☆ Prezydent RP Lech Wałęsa udał się do Pragi na uroczystości pogrzebowe prymasa Czech i Moraw, kardynała Frantiszka Tomaszka.

Wraz z prezydentem na ceremonie pogrzebowe udał się również prymas Polski kardynał Józef Glemp.

☆ Nowo mianowany szef sztabu generalnego WP, gen. dyw. Tadeusz Wilecki przejął obowiązki z rąk swego poprzednika, gen. dyw. Zdzisława Stelmazuka.

☆ Dochody realne w pierwszym kwartale br. w gospodarstwach pracowniczych były niższe o 4 proc., w emeryckich o 8 proc., a w chłopskich o 18 proc. niż w analogicznym okresie ub. r. — poinformował GUS.



☆ Senat USA zaaprobował rezolucję wzywającą prezydenta Busha, by domagał się od ONZ zastosowania „wszelkich koniecznych środków, w tym użycia siły wojskowej” w celu zapewnienia dotarcia pomocy humanitarnej do ludności Bośni i Hercegowiny oraz dostępu inspektorów do nających tam istnieć obozów koncentracyjnych.

☆ Od 1 października w Rosji racjonowana będzie energia elektryczna. Powodem jest niedobór surowców energetycznych.

☆ Od pierwszego września na Krymie ma zostać eksperymentalnie wprowadzona do obiegu narodowa waluta Ukrainy — grzywna.

☆ Stawki celne na większość importowanych towarów wzrosną w Rosji 1 września z 5 do 15 proc.

Protest w PKS

PŁACE — pretekstem?

W piątek, 14 sierpnia, spodziewają się pracownicy białostockiego PRZEDSIĘBIORSTWA PRZEWOZU TOWARÓW PKS rozstrzygnięcie w sprawie ogłoszonego 4 sierpnia protestu. Przypomnijmy głównym postulatem jest podniesienie płac o milion złotych dla każdego zatrudnionego. Płace w tym sporze zdają się być jednak tylko pretekstem.

Z przeprowadzonych rozmów z pracownikami PKS i członkami Komisji Negocjacyjnej reprezentującej zatrudnionych, wynika, że głównym ich problemem jest rozstrzygnięcie, kto ponosi odpowiedzialność za sytuację przedsiębiorstwa.

W grudniu ubiegłego roku decyzją wojewody białostockiego komisarzem w zakładzie został pan Henryk Kiszło.

— On to — mówią przedstawiciele Komisji Negocjacyjnej — przez wszystkie te miesiące kierował przedsiębiorstwem. Bez naszej akceptacji, aprobaty i jakich by

tam jeszcze określić nie użyć. A jak kierował — każdy widzi. Pytamy zatem — kto ponosi imienną odpowiedzialność za jego pracę?

Równie stanowczo członkowie Komisji Negocjacyjnej dopominają się milionowej podwyżki. Wychodzą bowiem z założenia, że ktoś znający się na transporcie potrafiłby tak kierować firmą, że ów milion nie stanowiłby problemu. Zapotrzebowanie na transport

— twierdzą — jest bowiem takie, że daje gwarancję zysków. A to, że dziś nie ma pieniędzy — nie jest ich winą, lecz komisarza, który zupełnie nie pojął specyfiki przedsiębiorstwa.

Z panem Henrykiem Kiszło nie udało się nam przeprowadzić rozmowy. Był — jak nas poinformowano — z powodu służbowego wyjazdu, nieuchwytny. O ocenę wypowiedzi

Ciąg dalszy na str. 2



W ramach prowadzonego od 23 czerwca br. postępowania przygotowawczego w sprawie korupcji na przejściu drogowym w Kuźnicy Białostockiej zarzuty przedstawiono 13 osobom. W ostatnich dniach czerwca pisaliśmy w

ZAWIESZENI STRAŻNICY

„Gazecie” o tymczasowych aresztowaniach, które dotyczyły 8 osób, w tym 4 pracowników Urzędu Celnego w Kuźnicy. Nadal w Areszcie Śledczym przebywa 6 osób. Wobec 2 osób areszt uchyłono.

W połowie lipca br. Prokuratura Rejonowa w Sokółce przedstawiła zarzut z art. 246 KK par. 2 (przekroczenie uprawnień lub niedopełnienie obowiązków) 4 funkcjonariuszom

szom straży granicznej w Kuźnicy. Decyzją Komendanta Podlaskeigo Oddziału Straży Granicznej funkcjonariusze ci zostali zawieszni w pełnieniu obowiązków. Niedopełnienie obowiązków jednego ze strażników polegało na

tym, że przepuścił przez granicę samochód, który nie był prowadzony przez właściciela. Kierujący pojazdem nie miał upoważnienia do wyjazdu za granicę i nie posiadał ubezpieczenia komunikacyjnego.

Wobec 3 funkcjonariuszy Straży Granicznej zastosowano poręczenie majątkowe w wysokości od 20 do 30 mln zł. Strażnicy pozostają do dyspozycji prokuratora. (aż)

Wyższe najniższe

Od 1 września 1992 r. wrzastają najniższe emerytury i renty. Zgodnie z ustawą z 5 czerwca br. (Dz. U. nr 51, poz. 231) najniższe świadczenia emerytalno-rentowe będą stanowiły od września:

35 proc. przeciętnego wynagrodzenia za II kwartał br. — emerytury, renty rodzinne, renty inwalidzkie dla inwalidów I i II grupy;

27 proc. renty inwalidzkiej dla inwalidów III grupy.

W związku z obwieszczeniem prezesa Głównego Urzędu Statystycznego, iż przeciętne

Ciąg dalszy na str. 2

MALUCH dla CIEBIE

Kupon i szczegóły na stronie 2.

Sporne Uchwyty

We wtorek zgodnie z propozycją związkowców na postulaty płacowe odpowiedział Zarząd „Uchwyty”. Pierwszy z postulatów, przypomnijmy, dotyczył podwyżek płac o 1 mln złotych. Zarząd proponuje, by dyskusje na ten temat przełożyć na II połowę września, kiedy wyjaśni się sytuacja finansowa zakładu.

Drugi dotyczył dofinansowania funduszu socjalnego. Wynosił on w tym roku 1 mln zł brutto na jednego pracownika. Zmiana w obowiązujących dotychczas przepisach spowodowała jego zwiększenie o 700 tys. zł brutto. „Pieniądże te będą wypłacane sukcesywnie, zaraz po spełnieniu uwarunkowań regulaminowych” — wyjaśnia dyrektor „Uchwyty” Jan Sterkowicz.

„Myślę, że członkowie załogi nie będą zadowoleni z naszej odpowiedzi — powiedział „Gazecie” dyrektor „Uchwyty” zapytany o możliwość realizacji postulatów — ale liczę na przyjęcie tego, co proponujemy czyli przejście do konkretów uwzględniających możliwości firmy”.

Wczoraj o godzinie czternastej w zakładzie obradowali przedstawiciele trzech protestujących związków „Solidarności”, „Solidarności '80”, Związków Branżowych oraz przedstawiciele załogi, którzy ustosunkowali się do propozycji Zarządu. Wnioski ze spotkania przedstawił „Gazecie” Bazyli Kuptul: „Rozpatrzyliśmy odpowiedź Zarządu na nasze postulaty. Nie odstępujemy od zamiaru rozpoczynania sporu zbiorowego i proponujemy rokowania z dyrekcją na dzień 14 sierpnia”.

Należy podkreślić, że taka odpowiedź obradujących nie oznacza włączenia syren strajkowych. Dyskusje wokół spraw placowych w „Uchwytach” przebiegają na razie zgodnie z obowiązującym ustawodawstwem.

POGODA

Zachmurzenie małe i umiarkowane, wieczorem i w nocy możliwe przelotne opady deszczu i burze. Temperatura maksymalna od 25 do 27 st. C., minimalna w nocy od 11 do 13 st. C., wiatr słaby z kierunków południowych, podczas burz porywisty.

BIAŁYSTOK na... SYBERII

WIEŚ BIAŁYSTOK leży na Syberii. W taidze. Do TOMSKA jest 240 kilometrów, a dojechać można tam autobusem.

— Nie znamy dobrze historii naszej miejscowości i wstydźmy się tego — mówi Oksana Maciejewska, wychowawczyni 15-osobowej grupy dzieci z Biłostka, przebywającej na koloniach letnich w... Białymstoku. — Założona została i nazwana przez zesłańców, uczestników powstania 1863 roku, którzy może stąd pochodzili. Najpierw była to jedna duża wieś, Białystok, z której potem wydzieliła się Pietrowka, zasiedlona także przez Niemców.

Pietrowka, drobiazg, leży jakieś 80 kilometrów od Białostoku. Ale, jak na Syberię, są to żadne odległości.

W rodzinie Maciejewskich przetrwała pamięć o prababce Józefie, pani ze szlacheckiego dworu, która nic nie umiała robić poza grą na mandolinie. Babka Bronisława już była inna. Ale w latach trzydziestych zniszczono wszystkie dokumenty: posiadanie przodków „panów” groziło represjami, które i tak nie ominęły wielu rodzin. W wyrokach śmierci pisano „agent”, „szpieg”. Długo jeszcze strach było przyznać się do polskości.

We wsi są polskie nazwiska: Czajkowski, Kuncewicz, Baryka. I imiona: Feliks, Andrzej, Kazimierz. Dużo jest jednak małżeństw mieszanych.

Jaki jest ten Białystok spod Tomsku? Jego mieszkańcy opowiadają na wyścigi, po rosyjsku, bo znają mało polskich słów:

— Mieszkańców jest około dwóch tysięcy, w Pietrowce mniej...

— Wieś jest piękna, wokół las, a w nim brzozy, osiki, sosny... Chodzimy na grzyby i jagody.

— Ale nie ma jabłoni, grusz i śliw, które tutaj widzieliśmy.

Ciąg dalszy na str. 2



Fot. Michał Kość

Płoną lasy

W ciągu trzech dni — od niedzieli do wtorku spaliło się na terenie kraju ponad 16 tys. ha lasów. Tyle samo spłonęło w całym 1991 r. — poinformowała kpt. Regina Rokita, rzecznik prasowy Komendy Głównej Państwowej Straży Pożarnej. W związku z wprowadzeniem przez komendanta głównego PSP trzeciego stopnia podwyższonej gotowości operacyjno-technicznej, skoszarowano 20 tys. strażaków.

11 bm. na terenie kraju zanotowano 562 pożary, tj. niemal trzykrotnie mniej niż dzień wcześniej. Blisko trzecią część pożarów dotknęła rolnictwo. Niewiele mniej razy płonęły lasy. Śmierć poniosły 2 osoby.

W PIĄTEK

Decyzja „Sieci”

Do 14 bm. rząd przedstawi na piśmie swoje stanowisko w sprawie popiwku, oddzielenia przedsiębiorstw państwowych i ich prywatyzacji — postanowienia na środowiskowym spotkaniu przedstawicielei rządu i „Sieci”. Od zawartości tego dokumentu „Sieć” uzależnia ewentualne podjęcie w piątek decyzji o przekształceniu się w międzyzakładowy komitet strajkowy. (PAP)

EKSPRESEM

WYPIĆ I ZAPALIĆ...

W miejscowości Kuzie (gm. Zbójna) złodzieje włamali się do miejscowego sklepu spożywczego GS. Wynieśli zeń 30 butelek wódki i... papierosy.

ŚMIERĆ W WODZIE...

Podczas przejażdżki dziurawym kajakiem w jeziorze Szabinki utopił się 20-letni Dariusz Z. (gm. Sejny). Natomiast w Siemiatyczach w Zalewie nr 1 utopił się mieszkaniec Czartajewa.

...I OD PĘTLI

W Orzyszu w lesie nie opadał WDW znaleziono zwłoki 23-letniego Adama M. Młodziec człowieka — według wstępnych ustaleń — targnął się na życie. Natomiast w Bargłowie rozstał się z życiem 42-letni Zdzisław S.

WPADEK ZŁODZIEJA

50-letni Władysław K. próbował mieszkanie Pizsa ukraść torbę. Próba została uderemiona, a niedoszły złodziej odpowie przed sądem za swój czyn. (m-1)

Wznoszą kurhan

Zarząd Obwodu Światowego Związku Żołnierzy Armii Krajowej w Bielsku Podlaskim postanowił usypać kurhan ziemny jako symboliczną mogiłę wszystkich AK-owców poległych na frontach II wojny światowej bądź zamordowanych w więzieniach, lagrach i w innych miejscach kaźni.

Dziś, 13 sierpnia o godz. 17 na bielskim amieniarzu wojennym odbędzie się spotkanie kombatanatów, celem omówienia szczegółów przedsięwzięcia. Prosi się o przybycie ze szpadlami lub łopatami.

Spotkanie to stanowić ma zapoczątkowanie obchodów Święta 15 lipca i 72. rocznicy „Cudu nad Wisłą”. (sf)

BIAŁYSTOK na... SYBERII

Ciąg dalszy ze str. 1.

— Wsi jest kołchoz. z hodowlą krów, świń. Mamy dom kultury, pocztę, sklepy. Najlepiej mieszka się w tradycyjnych domach drewnianych z piecami, chociaż jest także osiedle z centralnym ogrzewaniem. — W szkole uczymy się po rosyjsku, ale na trzy dni w miesiącu przyjeżdża nauczycielka z Gdańska, mieszkająca w Tomsku. Znamy już litery polskie, piosenki i wiersze. Na przykład — „Wisło błękitna, Wisło szara”. — Nie, w Białostoku nie ma rzeki, są małe jeziora. — I ogromne komary!

— Wiesz odbudowuje kościół, wzniesiony przez zesłańców, który potem został zniszczony. Modlitwy po polsku znają tylko jeszcze stare babie, które także pamiętają o tradycyjnych świątach. Mamy polski cmentarz. — W Tomsku znajduje się duży ośrodek polonijny. Czynny jest kościół katolicki i przynajmniej jeden polski. — W szkole postarali się o wyjazd trzech grup dzieci na wakacje do Polski: do Gdańska, o Sopot, do Białostoku, Sochaczewa i Białegostoku. — Na kolonjach w Białymstoku, prowadzonych przez Grację Gawecką, przebywa także czternaścioro dzieci polskiego pochodzenia z Moskwy. Mówią o

Ciąg dalszy ze str. 1.

pracowników poprosiliśmy więc przedstawiciela organu założycielskiego PKS, dyrektora wydziału rozwoju gospodarczego Urzędu Wojewódzkiego w Białymstoku — Marka Kluza: — Naszym zdaniem pan Kiszło sporo dobrego zrobił dla tego przedsiębiorstwa — mówił dyrektor. — Pracownicy chyba zapominają że przyszedł on do firmy, kiedy — nie przesadzę — znajdowała się w stanie agonii. Dzisiaj — m.in. dzięki uwłaszczeniu — są szanse na jej odtężenie. Przykładem pozytywnych działań, niech będą następujące liczby — przychody ze sprzedaży w styczniu br. wyniosły 1.200 mln zł, w czerwcu były dziesięciokrotnie wyższe. Przy — warto przypomnieć — praktycznie nie istniejącym rynku inwestorów

PŁACE — PRETEKSTEM?

wił dyrektor. — Pracownicy chyba zapominają że przyszedł on do firmy, kiedy — nie przesadzę — znajdowała się w stanie agonii. Dzisiaj — m.in. dzięki uwłaszczeniu — są szanse na jej odtężenie. Przykładem pozytywnych działań, niech będą następujące liczby — przychody ze sprzedaży w styczniu br. wyniosły 1.200 mln zł, w czerwcu były dziesięciokrotnie wyższe. Przy — warto przypomnieć — praktycznie nie istniejącym rynku inwestorów

Wyższe najniższe

Ciąg dalszy ze str. 1. wynagrodzenie w II kwartale 1992 r. wyniosło 2.650.000 zł, najniższe emerytury i renty wypłacone przez ZUS wyniosły: 927.500 zł — emerytura, renta rodzinna i renta inwalidzka dla inwalidów I i II grupy, 588.600 zł — renta inwalidzka dla inwalidów III grupy. Nie wstępując do dodatków: rodzinne, dla sierot zupełnych, pielęgnacyjne, kombatanckie, i z tytułu tajnego nauczania. Bez zmian pozostają zasiłki pogrzebowe. Podwyższenie najniższych emerytur i rent nastąpi z urzędu w normalnych terminach płatności we wrześniu br. (PAP)

Umowa z Litwą

Umowę między rządem Rzeczypospolitej Polskiej a rządem Republiki Litewskiej w sprawie przejść granicznych podpisał w Warszawie ambasador Litwy, Dainius Juničius oraz komendant główny

NIK o BISTONIE i ROLTEXIE

Kontrola prywatyzacji przedsiębiorstw „Bistona” i „Roltex” przeprowadzona przez NIK w II kwartale roku wykazała, że budżet państwa stracił ponad 300 mln zł. NIK wnioskuję o odwołanie dyrektora i wicedyrektora departamentu restrukturyzacji Ministerstwa Przemysłu i Handlu oraz podsekretarza stanu w MPIH — odpowiedzialnych za prywatyzację „Bistony” i „Roltexu”.

Dzisiaj do wygrania 2.800.000 zł!

Table with 6 columns and 2 rows: KUPON SZCZĘŚLIWEJ SIÓDEMKI. Row 1: 8 1 9 2 0 5 1. Row 2: empty cells.

Jeżeli numer Twojego dowodu osobistego zgadza się z numerem zamieszczonym na kuponie — wygrales. Pula, o ile nikt nie zgłosił się do redakcji, zwiększa się o 200 tys. zł dziennie. Ale na tym nie koniec. W wolne krabki kuponu wpisz numer własnego dowodu i wyslij go lub przynieś do redakcji. W każdą niedzielę o godz. 17 losujemy nagrody pocieszenia — 500 tys. zł.

ZYCZYMY POWODZENIA!

Sam zadecydujesz, ile będziesz miał szans

Advertisement for 'MALUCH dla CIEBIE' featuring FSM logo and 'Współczesna' branding.

Żeby wygrać „malucha” w konkursie „Gazety Współczesnej”, wystarczy przysłać lub przynieść do redakcji jeden komplet kuponów konkursowych.

W każdym magazynie „Tydzień” będziemy drukować duży kupon z miejscami, w których należy naklejać małe kopony drukowane w wydaniach codziennych.

Każdy duży kupon z wydania magazynowego będzie miał swój numer i taki sam numer będą miały małe kopony z wydań codziennych. W tym tygodniu mamy kopony z numerem 4.

Komplet stanowi jeden duży i cztery małe kopony wycięte z gazety o jednym numerze. Jeden komplet kuponów o jednym numerze — to jedna szansa wygrania naszej głównej nagrody — Fiat 126p. Komplet kuponów o tym samym numerze weźmie ponadto co tydzień udział w losowaniu nagrody pocieszenia ufundowanej przez redakcję „Gazety Współczesnej”. W tym tygodniu nagrodą pocieszenia fundowana przez „GW” jest bezpłatny przejazd z „Białą” do Kaliningradu i z powrotem dla dwóch osób. Wylosowanie nagrody pocieszenia nie wyklucza kompletu kuponów z losowania głównej nagrody. Każdy wylosowany komplet wraca „do puli”.

Regulamin konkursu został zredagowany w Kancelarii Notarialnej pani Elżbiety Lussa.

UWAGA! Komplet stanowią wyłącznie jeden duży i cztery małe kopony o tym samym numerze. Kopony duże bez kompletu czterech małych albo bez zestawu kuponów o różnych numerach nie będą brały udziału w losowaniu!

Zakupy z „Gazetą”

Dzisiaj piąty kupon edycji Zakupów z „Gazetą” i Hurtownią JTK z Suwałk, ulica Mickiewicza 7, prowadzona przez pana Jacka Kruchelskiego.

Nasza zabawa polega na zbraniu kompletu pięciu kuponów firmowanych przez Hurtownię JTK drukowanych w pięciu kolejnych wydaniach Gazety. Komplety kuponów należy przysłać do redakcji (można także do naszych oddziałów w Łomży i Suwałkach) do 21 sierpnia br.

Wszystkie komplety kuponów wezmą udział w losowa-

Advertisement for 'HURTOWNIA „JTK”' with logo and address: Suwałki, ul. Mickiewicza 7, tel. 31-18.

ODNOSZE WRAŻENIE że Komus szczególnie zależy na stworzeniu atmosfery powszechnej niechęci, do wszystkiego, co w epoce nielubianego ustroju było w miarę dobre.

Bo jak można nazwać sytuację jaka wytworzyła się wokół strzelnicy sportowej przy ul. Warszawskiej w Białymstoku.

Jeżeli numer Twojego dowodu osobistego zgadza się z numerem zamieszczonym na kuponie — wygrales. Pula, o ile nikt nie zgłosił się do redakcji, zwiększa się o 200 tys. zł dziennie. Ale na tym nie koniec. W wolne krabki kuponu wpisz numer własnego dowodu i wyslij go lub przynieś do redakcji. W każdą niedzielę o godz. 17 losujemy nagrody pocieszenia — 500 tys. zł.

11 sierpnia przebywała w Drohiczynie delegacja z Ministerstwa Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej na czele z wiceministrem Piotrem Dąbrowskim oraz przedstawicielem Międzynarodowego Banku Odbudowy i Rozwoju

WZORCOWA GMINA

zwanego popularnie Bankiem Światowym pani Maria Nowak.

Celem spotkania, w którym uczestniczyli również wojewoda białostocki Stanisław Prutis oraz władze Drohiczyna było omówienie kwestii rozwoju tejże gminy. Drohiczyn bowiem został w marcu br. uznany przez Bank Światowy za jedną z ośmiu wzorcowych polskich gmin, ze względu na jej charakter, tradycje historyczne jak również specyficzne położenie. Ten swoisty priorytet sprawa-

MASZ PROBLEM — MASZ GAZETĘ

Dzisiaj w godz. 9—11 i 16—18 przy redakcyjnym telefonie: 211-18 lub bezpośrednio w pokoju nr 27 (ul. Suraska 1, I piętro), red. JOZEF MAKOWIECKI oczekuje na Państwa sygnały, opinie i spostrzeżenia w sprawach, które przeszkadzają, irytują, cieszą.

KTO WYPLACI PO GODZ. 20?

Mirosław L. z Białegostoku potrzebował pewnej kwoty. A że jest właścicielem książeczki PKO, wybrał się na Pocztę przy ul. Warszawskiej. Jakież było jego zdziwienie, gdy okazało się, że pocztą ta sama, otenkno także, ale pieniądze — jak bywało przez całe dziesięciolecie — nie może podjąć, bo to już jest telekomunikacja. — Czy reforma na pocztę polegała na stworzeniu nowych stanowisk dyrektor-skich? — pyta zirytowany Czytelnik.

Mówi naczelnik UPT 1 — Mirosław Łolewski: „oakenko” przy ul. Warszawskiej należy do Telekomunikacji. Jest to zupełnie inne od 1 stycznia br. przedsiębiorstwo. My tylko wynajmujemy im to pomieszczenie. Ludzie przywykli, że na „pocztę” całą dobę są roz-

mowy telefoniczne. Natomiast wypłaty z książeczek wykonujemy na zlecenie PKO do godz. 20. Pan naczelnik dodał też, że ta sprawa powinno być najbardziej zainteresowane PKO. GDZIE TO „POJEDNANIE”? Kilku czytelników po przeczytaniu wczorajszej publikacji na temat rozpoczęcia prac przez komisję weryfikacyjną Fundacji „Polsko-Niemieckie Pojednanie”, prosilo o adres siedziby. Jak informowaliśmy komunikat na ten temat otrzymaliśmy od wiceprezesa białostockiego Oddziału Stowarzyszenia Polaków Pozskodowanych przez III Rzeszę — Kazimierza Raube. Blizsze informacje na ten temat możn otrzymać w siedzibie Stowarzyszenia w Białymstoku, ul. Sienkiewicza 40, pokój nr 13, tel. 436-520.

Udaných wakacji!

Grupa 40 dzieci z Łahiszyna k. Pińska przybyła w dniu 11.08. br. do Białegostoku, by spędzić tu dwa tygodnie letnich wakacji. Nie jest to pierwszy wyciecznik dzieci z Białorusi, zorganizowany na terenie naszego miasta i województwa. Już w lipcu mieli „wczasowicze” ze Wschodu przybyli grupowo w Knyżynie, w Suchowoli i w Białymstoku. Wakacje młodych Białorusinów organizowane są przez Caritas. Opieką nad dziećmi i formą wycieczek zajmują się rodziny chętne do ich przyjęcia.

„Z Łahiszyna do Białegostoku przybyła już druga grupa dzieci — mówi proboszcz parafii św. Kazimierza w Białymstoku — ks. Bogdan Mak-simowicz. Pierwsza grupa przebywała na terenie parafii św. Stanisława (Nowe Miasto), drugą natomiast podejmują nasi parafianie. 38 rodzin zgłosiło się ugościć w okresie 11—25 sierpnia 40 dzieci w wieku 10—15 lat”. Białoruskie dzieci będą mogły w ten sposób zmieścić klimat, w którym przypomina im egzystować na co dzień, nawiązać nowe znajomości, zawrzeć przyjaźnie. Ich jedynym marzeniem jest „prawdziwie” wypocząć. Udaných wakacji! (di)

wychował mistrzów i wiceministrów świata i Europy. Wszystkie imprezy, które odbywają się na obszarze finansuje Zarząd Wojewódzki Ligii Obrony Kraju. Przyglądając się z

ROZSTRZELANA STRZELNICA

tytu, ilu przedstawicielei Filii na rozprawie, od wglądów bezpieczeństwa zaczynając na koniecześci likwidacji resztek komuny kończąc. Jeżeli pierwszy argument można odeprzeć faktem, iż na strzelnicę nie wydarzył się żaden

Okazuje się, że chodzi — o chodzi! Poniawał ktoś z Filii UW wpadł na szatański pomysł przerobienia strzelnicy na... budynek gospodarczy!!!



Bez porozumienia z użytkownikiem odłączono wodę, kanalizację, zrobiono wyłom w murze ochronnym. Sprawa trafiła do sądu. Argumentów na usunięcie strzelnicy było

Bank Światowy, Ministerstwo Rolnictwa, a także działające pod jego nadzorem agendy już w tej chwili dysponują pewną kwotą pieniędzy, które zostaną przeznaczone na powyższe cele.

Należy więc mieć nadzieję, że przy aktywności i dobrych chęciach wszystkich współtwórców rozwoju Drohiczyna stanie się on w niedalekiej przyszłości wzorcową wioską nie tylko województwa, ale całej Polski północno-wschodniej.



DROGA NA ZACHÓD Fot. Z. Lenkiewicz

UBOŻEJEMY

— Oczekiwania większości osób nie sięgają poza sferę finansową — powiedział pisa po wczorajszym dyżurze przy redakcyjnym telefonie, zastępcą dyrektora WOIEWODZKIEGO ZESPOLU POMOCY SPOŁECZNEJ — KRYSZYNA GOLUBIEWSKA.

W I półroczu br. z różnych form pomocy społecznej skorzystało w woj. białostockim blisko 17.400 osób. Wydatkowane na te sfery życia 20,4 mld zł. W 55 ośrodkach pomocy społecznej każdego dnia

Tartak lila róż

BEŁA GWALCIC! rozległo się w Sokółce po ostatnim „sokółskim” tekieście JERZEGO TARTAKA w Reportażu Kuriera Podlaskiego. Przeświadczenie o wieszczych zdolnościach red. Tartaka datuje się od jego jesiennego tekstu pt. KON SOKOLSKI LILA-RÓZ, w którym napisał o pomalowanym na lila-róż domu ANTONIEGO CYDZI-KA. Nie minęły nawet dwa tygodnie — i faktycznie dom p. Cydzika został pomalowany na przepiękny lila-różowy kolor.

W związku z powyższym poploch wywołany pogłoską o gwalcach w Sokółce wydaje się w pełni uzasadniony. Redaktor Tartak napisał, że w Sokółce gwalcą — znaczy będą gwalcic!

Wiadomo nawet kto będzie gwalcic — jeden radny, jeden przywaciarz i jeden bandzior trzęsący miastem. Jasne jest też, kto będzie gwalcony — trzy nieletnie dziecięta wracające z kościoła z nocnego nabożeństwa. Dzieciwie oczywiście zgodnie z urzędą br. Tartaka uratują cnoty sprawiając przy okazji gwalcieciom solidne manko.

A może chodzi o to, że redaktorowi Tartakowi znudziło się już tłumaczenie w sądach ze zmysłał udających fakty wybrał swobodne bujanie w fikcji półliterackiej? (d)

Echa publikacji

Nie ma takiego numeru

W nawiązaniu do artykułu pt. „Nie ma takiego numeru” zamieszczonego w „Gazecie Współczesnej” z dnia 11.08.1992 r. pragnę uprzejmie poinformować Pana Redaktora Marka Grzeskiewicza, że podał mylną informację w sprawie rzekomego zadłużenia Politechniki za usługi telekomunikacyjne. Politechnika Białostocka na dzień 11.08.1992 r. nie ma do realizacji żadnego zaległego rachunku względem firmy Telekomunikacja Polska SA w Białymstoku.

Prosimy o zamieszczenie sprostowania w najbliższym numerze „Gazety Współczesnej”.

inż. Eugeniusz Boroda Z-ca Dyrektora Administracyjnego ds. Technicznych

Od autora:

Serdecznie i z głębokim ukłosem przepraszam Politechnikę za podanie mylnej informacji. Jak jednak napisałem w tekieście „Nie ma takiego numeru”, zasłyszaną w „Białce” rewelację sprawdziłem u osoby — zdawało się — najbardziej kompetentnej — zastępcy dyrektora ds. eksploatacji TP SA w Białymstoku, pana — Gasiorowskiego, On, ani nie potwierdził, ani nie zaprzeczył. Był bardzo tajemniczy. Albo niekompetentny.

MARK GRZESKIEWICZ

Empekiem do Dobrzyniewa

Komunalne Przedsiębiorstwo Komunikacji Miejskiej uruchamia z dniem 14 SIERPNIA br. w dni powszednie i wolne od pracy stałą linię autobusową na trasie Białystok (Dworzec PKP) — Dobrzyniewo Duże przez Dobrzyniewo Fabryczne i Kościelne.

Autobusy zatrzymywać się będą na następujących przystankach: ul. Antoniukowska (przed Wierzbowa), ul. Antoniuk Fabryczny (przy cmentarzu), ul. Berlinga, ul. Gajowa, Zawady, BZPB „Fasty”, Fasty wieś, Dobrzyniewo Fabr., Ogródniki, Dobrzyniewo K., Dobrzyniewo (cegielnia), Dobrzyniewo D.

Cena biletów wynosi: jednorazowy normalny — 6 tys. zł, ulgowy — 3 tys. oraz miesięczny normalny — 150 tys. i ulgowy — 75 tys. Opłata za jazdę bez ważnego biletu, tzw. gapowe — 300 tys. zł.

Sprzedż biletów prowadzi kierowcy autobusów wspomnianej trasy. O terminie i miejscu sprzedży miesięcznych KPKM poinformuje później. (sf)

Głos BAZARU

☆ Zniknęli z naszych ulic obwoźni sprzedawcy mebli. Mniej jest owego targowiskowego folkloru nie przydającego metropoli podlaskiej cokolwiek ponad „rynek jest wszędzie”. Drugi plus stąd, że klienci w przypadku reklamacji nie muszą szukać wiatru w polu. Tradycje ulicznej sprzedży podtrzymuje ktoś przy ul. Mazowieckiej. Tam nieporadny szylf informuje: „Meble 10 metrów”. Sprzedawca wciągnął je też obok garaży, na prywatnej posesji. Dyskretnie i wiadomo kto sprzedaje.

☆ Sprzedawcy owoców na ul. Kawalerskiej ponad wszystko preferują cytrusy. Z warzyw wola cebulę (5 tys. zł za kg), marchew (3—5 tys. zł). Ani marzyć o normalnym zakupieniu — przy okazji — kilku kilogramów dobrych ziemniaków. — Nie opłaca się? Z tym większą sympatią patrzę na p. Ewę Aleksiejuk, na której straganie w śródmieściu targowiska nie brakuje owego specjalu, który trafił do Polski po powrocie Jana Sobieskiego ze zwycięskiej wyprawy pod Wiedem. Faktem jest, że już w XIX w. biedacy ziemniakami z omastą zpychali burzące brzochy. Ale od tamtego czasu nie nowego nie wyhodowano. A że historia się powtarza — więcej szacunku dla kartofla panowie kupecy. On też — wywozili się z Ameryki chociaż — tej biedniejszej — Półudniowej, to jednak zza Oceanu.

☆ Notowania: żelazko wprost z Wilna, z termoregulatorem — 120 tys. zł, kluczyczek tzw. „szwed” — 10 tys. zł, pasika na myszy (białoruska) — 2 tys. zł, „żelaza” na grubego zwierzca z zastrzyżonymi elementami i łaucuchem — 50 tys. zł.

radio

PROGRAM III
Serwis Trójki co godzinę; 5:00 Zapraszamy do Trójki; 6:15 Lekcja języka angielskiego; 6:31 Lokalny informator radiowy; 7:31 Lokalny informator radiowy; 7:45 Informacje sportowe; 8:45 Business news; 9:05 Puls Trójki; 9:10 PPR - Przedplodniowa Porcja Rozrywki; 10:30 Krystyna Kofka; 10:45 Jak zdobyć, utrzymać i porzucić meczyste; 10:45 Tróje rock'n'roll; 11:05 Puls Trójki; 11:15 Antoni Piekalski; 12:05 Głos Trójki; 12:15 W tonacji Trójki; 13:05 Puls Trójki; 14:05 Letnie divertimento; 14:30 To lubię...; 15:05 Głos Trójki; 15:15 Brum; 16:00 Zapraszamy do Trójki; 16:31 Lokalny informator radiowy; 18:10 Informacje sportowe; 18:45 Maurice Druon; 19:05 Potencjał; 19:35 Muzyczna poczta UKF; 20:00 Trójka Bis; 20:15 Jazz przed 1968 rokiem; 21:05 Przyszła do poezji; 21:15 Fermata; 21:05 Informacje sportowe; 22:05 Wieczór w Trójce; 22:40 Klub folkowy; 22:54 Lekcja języka angielskiego; 23:00 To był dzień; 23:25 Miles Davis; Autobiografia; 23:50 Beverly Sussone; 23:55 Piekna kobieta; 0:05 Trójka pod księżycem; 0:15 Janusz Kosinski

Radio i telewizja

Srednickiego; 14:30 Kobiety w muzyce - Stud 7; Pajpa; 16:00 Regionalna Popodniówka Radio-wa - prow. St. Pulnar; 16:20 Gdzowid; do nas; 20:30 - prow. K. Palliski; 19:00 Kolejnykop Dnia; 19:30 Czas relaksu (CD); 19:45 Pod znakiem Pogoni - aud. WL; 20:00 Wzrost; 19:18 Wielka Szymańska zaprasza; 22:00 Swiatowy serwis BBC; 23:00 Nocne granie (CD).

telewizja białoruska

8:30 Poranek republiki; 8:45 "Monolog"; film; 9:15 Film kubański; 11:05 Odwieszne wędrowanie; 11:30 Wiadomości; 16:35 Film rysunkowy dla dzieci; 17:25 Ludzkie losy (Grodno); 18:45 Czarna historia - problemy decyzje film dokumentalny; 19:00 Wiadomości z Obwodu Grodzieńskiego (Grodno); 19:10 Przeczytajcie moj list; 19:15 Program publiczystyczno-artystyczny; 20:40 Koly-sanka; 21:00 Panorama; 21:30 "Krok" - młodzieżowe stowarzyszenie twórcze; 23:00 Wiadomości i komentarze.

telewizja

PROGRAM I
8:00 "Dzień dobry" - poranny magazyn rozmatł; 9:00 Wiadomości poranne; 9:10 Kino Teleferii; "W piątą stronę świata"; serial TP 10:05 Family Album - amerykański kurs języka angielskiego; 10:30 "Abigail" - serial prod. Węgier.

telewizja

PROGRAM II
7:30 Panorama; 7:40 Przebieg MTV; 8:00 Program lokalny; 8:30 "Nowe przygody He-Mana" - serial anim. prod. USA; 9:55 "Pokolenia" - serial prod. USA; 16:25 Powitanie; 16:30 Panorama

16:40 "Ona" - magazyn dla kobiet; 17:00 "Ulica Sezamkowa" - program dla dzieci; 18:00 Program lokalny; 18:30 "Pełna chata" - serial prod. USA; 18:55 "Europuzzle" - serial prod. USA; 19:00 "Pokolenia" - serial prod. USA; 19:20 Aktualności "Dwójki" - "Gliniarze"; 19:30 "Camerata 2 przedstawia"; 19:55 "Paul Simon - solo" - angielski film biograf.; 21:00 Panorama; 21:30 Sport; 21:45 "Bez znieczulenia" - program Wiesława Walendzia-ka; 22:05 "Z głową w obłokach" - film fab. prod. franc.; 24:00 Panorama

TV SAT

RTL PLUS
7:00 Dzień dobry Niemcy; 8:55 Owen Marshall - serial; 9:50 Bogaci i piękni - serial; 10:15 Dr med. Marcus Welby - serial; 11:00 Tic Tac Toe; 11:30 Pojedynki; 12:00 Złoty Punkt 12 - magazyn; 12:30 Złoty Punkt 12 - serial; 13:20 Klan z Kalifornii; serial; 14:15 Historia Springfildów - serial; 14:55 Sześć - serial; 15:50 CHiPs - serial; 16:45 Rzykowne! - telegra; 17:15 Go-race ceny - telegra; 17:45 Sześć-cie w grze - telegra; 18:00 E! 99; 18:45 Wiadomości; 19:15 Eksplozja - magazyn polityczny; 19:45 Dobry Mini Playback - serial; 21:10 Notruf; 23:10 C.A.T. 2 - Die Elite schlägt zurück - film prod. USA; 23:45; 0:00 Straszna historia rodziny - serial; 0:30 Airwalk - serial; 1:30 Sześć - serial; 2:30 Dr med. Marcus Welby - serial; 3:30 Eksplozja; 4:00 CHiPs; 4:50 Dobry i złe czasy - serial; 5:15 E! 99.

Nadleśnictwo Czarna Białostocka przy ul. Marszałkowskiej 27, w Czarnej Białostockiej 16-020, ogłasza przetarg ofert, na wykonanie remontu budynków: - leśniczówki w Kumiałce - - deszczownicy szkółek w Czarnej Białostockiej. Pisemne oferty z podaniem stawek kosztorysowych i narzutów oraz terminu realizacji, należy składać w terminie do dnia 18.08.1992 r. Zastrzegamy prawo swobodnego wyboru oferty. Nr telefonu 101-005, g 7917-1

Wojewoda Suwalski ogłasza konkurs na stanowisko dyrektora Przedsiębiorstwa Transportowo-Handlowego "Transbud" w Augustowie.

Kandydaci powinni posiadać: - wykształcenie wyższe lub średnie (ekonomiczne, techniczne), - minimum 10-letni staż pracy, w tym 5-letni na stanowiskach kierowniczych, - znajomość zagadnień transportowych, - predyspozycje organizatorskie i kierownicze, - preferowany wiek do 50 lat, - dobry stan zdrowia. Oferty składane przez kandydatów powinny zawierać: 1. Kwestionariusz osobowy, fotografię i życiorys 2. Podanie z motywacją ubiegania się o stanowisko dyrektora 3. Wstępną koncepcję kierowania działalnością i rozwoju Przedsiębiorstwa 4. Uwierzytelniony odpis dokumentów stwierdzający posiadanie wykształcenia 5. Dokumenty stwierdzające staż pracy na stanowiskach kierowniczych 6. Opinie z poprzednich miejsc pracy za okres ostatnich 5 lat 7. Opinię z aktualnego miejsca pracy 8. Aktualne zaświadczenie o stanie zdrowia.

Oferty należy składać w sekretariacie Przedsiębiorstwa Transportowo-Handlowego "Transbud" w Augustowie w terminie 14 dni od ukazania się ogłoszenia. Informacje o Przedsiębiorstwie kandydaci będą mogli uzyskać w Przedsiębiorstwie, tel. nr 28-88 Augustów, k 2637-1

Wojewódzka Dyrekcja Dróg Miejskich w Łomży informuje, że z dniem 7.08.92 r. nastąpiła zmiana numerów telefonicznych i tak: Nr 39-59 na numer 62-12 fax 62-12 Nr 50-58 na numer 62-13 k 2640-1

Gminna Spółdzielnia "Samopomoc Chłopska" w Kowalach Oleckich w dzierżawie: 1. Restaurację "Warmianka" w Kowalach Oleckich 2. Piwiarnię w Kowalach Oleckich Szczegółowe informacje można uzyskać w Zarządzie Spółdzielni. k 2621-00

FIRMA "LOGIN" oferuje KUPON PREMIOWY 5%-7% TANIEJ! "LOGIN" 386/486/eisa CUBE, COMPAQ AMBRA, PS/2 (IBM) 328-769, 431-530

Współczesna

rózne
SASIADOM kolegom, znajomym oraz wszystkim tym, którzy uczestniczyli w ostatniej drodze nieodżałowanego S.P. Henryka Klekotko, serdeczne podziękowania składają: Zona, synowie z żonami i wnuczka. d 475-1

SPÓŁDZIELNIA Inwalidów "NAPRZOD", Białystok, ul. Fabryczna 39, tel. 75-00-49, zleci remont kotłowni ECA IV. Oczekujemy na pisemne oferty. g 7911-1

SPRZEDAM
CAMPING Ni26N, motorower simson - 612-678. g 7914-0

WYJAZDY do USA bez zaproszenia. Bilety lotnicze na cały świat. "Manhattan", Białystok, Warszawska 21, tel. 436-00-00. g 7867-0

WARTA - ubezpieczenia. Sienkiewicza 26, tel. 43-50-43 WAR-TUR. k 7339-0

ALARMY, autoalarmy, "KOMBIT" 782-902. g 7590-0

NAPRAWA telewizorów kolorowych. Michałowicz, 613-973. k 7901-0

TELENAPRAWA, 254-92. k 7477-0

HURTOWNIA SRODKOW OCHRONY ROSLIN oferuje: szeroki asortyment preparatów w konkurencyjnych cenach

HURTOWNIA "BARBARA" Siemiączyce, ul. Wysoka 82, tel./fax 55-64-87, tlx 853198. k 2492-0

BLACHA OCYNKOWANA FALOWANA falowanie, rury, rynnki rurhaki, rynhaki NAJTANIEJ Zakład Metalowy Krupnicki 20 k. Stareściele, tel. 513-793. g 7266-0

Zarząd Gminy w Kobylinie Borzymach ogłasza przetarg nieograniczonej w dniu 27.08.1992 r. o godz. 10 w Urzędzie Gminy Kobylin Borzymy na: - osinobus "Star" 29 - cena wywoławcza 5.000.000 zł. Wadium 10 proc. ceny wywoławczej należy wpłacić w kasie Urzędu Gminy na godzinę przed przetargiem. Zarząd Gminy zastrzega sobie prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyn. g 7910-1

Zarząd Spółdzielni Mieszkaniowej "Piaski" w Białymstoku, ul. Legionowa 9, informuje, że posiada wolne lokale w budowanym pawilonie przy ul. Legionowej 9 do wykupienia na zasadzie własnościowego prawa do lokalu w cenie 4,5 mln zł za m kw. powierzchni użytkowej. Blizszych informacji udziela Zarząd Spółdzielni telefonicznie nr 263-20 lub osobiście. g 7922-1

samochoody

AGENCJA Prawnicza "DOMINIUM" - kupno-sprzedaz mieszka-ka - domow - dzialek - wynajmowanie mieszka-ka - Lipowa 16a - 219-10. k 7364-0

AGENCJA Prawnicza "DOMINIUM" - kupno-sprzedaz mieszka-ka - domow - dzialek - wynajmowanie mieszka-ka - Lipowa 16a - 219-10. k 7364-0

M-3 do wynajęcia, 510-117, od 17. g 7919-0

MIESZKANIE uczniom, Astronautów 4. g 7930-0

GINEKOLOG Zdzisław Golaszewski, 322-800, wtorek, czwartek: 16-17,30, Wąska 4 (od Jagienki) XI piętro. g 7888-0

GINEKOLOG Krzysztof Arłowski, Białystok, ul. Poleska 23. Poniedziałek, środa, piątek 15.30-18.00. g 7011-0

ETYLINY, OLEJ NAPIEDOWY, OLEJ GRZEWCZY, HURTOWA SPRZEDAŻ "POL-OIL-CO" WARSZAWA TEL./FAX 348962. k 2599-0

SPRZEDAM koparkę ciernikową, wiązankę WC5, stan dobry. Czerwonki 25, wójt, tomyńskie. Lg 6992-1

SPRZEDAM agat-apat, albumine, pektyny, kwasce cytrynowy, zaprawy i emulsje do napojow, kompozycje zapachowe, perfumy, Wytwornia Aromatów, Warszawa, ul. Ceglowska 44, tel. 350-211. k 2450-0

SPRZEDAM koparkę ciernikową, wiązankę WC5, stan dobry. Czerwonki 25, wójt, tomyńskie. Lg 6992-1

MALUCHA (1984), 513-863. g 7924-1

PUSZCZA AUGUSTOWSKA to jeden z największych masowych leśnych w naszym kraju a nawet w Europie Środkowej; obejmuje obszar ponad 1 tys. km kwadr. - od jeziora Wigry po rzekę Biebrzę. Południową jej część, w skład której wchodzi kompleksy obrębów leśnych: Bałinka, Mikaszówka, Piaska oraz częściowo Białobrzeg, Sztabin i Szczebra - tworzą dolinę Biebrzy o charakterze podmokłym i bagiennym. Przeprowadzono tu prace melioracyjne m.in. na ponad 2,8 tys. ha podmokłych gruntów i zakrzaczonych bagien. Wpływ tych melioracji na warunki bytowe bobra europejskiego okazał się zdecydowanie niekorzystny. Zaobserwowano jednak niezwykle ciekawe zjawisko. Niemal nigdy, z powodu braku wody, bobra nie emigrował z terenów meliorowanych. Dzięki swemu kunsztowi budowlanemu potrafił utrzymać wodę nawet w rowach melioracyjnych. Potwierdzeniem tego było zasiedlenie się bobra w leśnym rezerwacie częściowym - Starożyń. Główną przyczyną migracji bobra z meliorowanych obiektów było wyczerpanie się bardzo ubogiej bazy pokarmowej łąk.

BOBRY z Puszczy Augustowskiej

Kosztowny zabieg inżynierów, polegający na zmianie kierunku rzeki Kokszańki w celu utrzymania na tym odcieku najstarszej z zarejestrowanych ostoi bobra, zakończył się całkowitym fiaskiem. Zapewniono stały przepływ wody (poprzez skierowanie na odcieku bobra nurtu rzeki), zachowano na długim jej odcinku nie regulowane brzozi, pozostawiono jednak w pierwotnym stanie tylko kilkanaście arów zakrzaczonych bagien, zamieniając - po uzgodnieniu wykar-czowaniu - całą ich powierzchnię na uprawne łąki.

Było to stanowcza za mało dla wyżywienia się tej niezwykle silnej rodziny. Na szczęście przeniosła się nad niewielki strumyczek, będący jednocześnie rowem melioracyjnym i okresowym dopływem rzeki Wólkuszanki. Główne zapory wodne bobra pobudowały w pobliżu wsi Wyzarnie. Podobnie jak w rezerwacie Starożyń, stan wody utrzymywany jest tam od wielu lat na stałym, bardzo wysokim poziomie.

Zniknięcie natomiast liczne rodziny bobra na rzece Szeberce, rzece Jarzebiance (przy wsi Hruskie) zamienionej w row melioracyjny, meliorowanej rzece Pieciwice w pobliżu wsi Gruski.

Szczególnie interesujący przypadek zasiedlenia się bobra odnotowano na zamienionej w row melioracyjny rzece Niedźwie-dzice, koło przystanku przystanku Lichosiele. Używając jako budulca pił i ga-łki 15-20-letnich olch, porastających sporadycznie brzozi rowu, zwierzęta wybudowały tamę w środku rozległych uprawnych łąk, całkowicie pozbowionych drzew i krzewów! Dzielne ostoje stanowiły nory wykopa-ne w wysokim, suchym i piaszczystym brzozi.

Zwierzęta odżywiały się tam wyłącznie up-rawną trawą i zapasem siana robionym na zime. Niestety, bezmyślne przerwanie tamy przez ludzi spowodowało, że przeniosły się dalej w górę nurtu - już poza granice państwa (j.c)

TEATRY

Teatr Dramatyczny im. A. Wę-gierki w Białymstoku - nieczynny (przerwa urlopowej); Białostocki Teatr Lalek - nie-czynny.

KINA W BIALYMSTOKU

"Pokój" - "Moja dziewczyna" (USA, 1.12), godz. 10.30, 13, 15.30, 17.30, 19.30. "Ton" - "Robin Hood - Ksiaz-ka złodziei" (USA, 1.12), godz. 16, 18.45 (ostatni dzień). "Forum" - "Wpływ księżycy" (USA, 1.12), godz. 19, "Wiecej

Co, gdzie, kiedy?

czadu" (USA, 1.12), godz. 15, "Podwołanie życie Weroniki" (franc.-pol., 1.12), godz. 17, "Thelma i Louise" (USA, 1.12), godz. 19, "Matador" (hiszp., 1.12), godz. 21. "Srebrna" - "Nie kończąc się opowieść II" (USA, b.o.) godz. 11.30, "Tata" (USA, 1.12) godz. 16, "Kobieta w czerwieni" (USA, 1.12), godz. 18, "The Fisher King" (USA, 1.12), godz. 20.

W razie wypadku

Gabinet dla dzieci - czynny w dni robocze w godz. 15-7, w wolne soboty w godz. 15-7, w niedziele i święta 7-7. Ambulatorium Chirurgiczne dla dorosłych - ul. I. Białówny 11, tel. 240-41. Ambulatorium Chirurgii Dzieci ul. Wolodyjowskiego 3a. "Hospicjum" Punkt Konsulta-cyjny Towarzystwa Przyjaciół Chorych, ul. Świętojanska 6, tel. 415-00 - czynny w poniedziałki i czwartki w godz. 15-17. APTKA (ostrej dyżur) ul. Suraska 2. SZPITALNE DZURY CZODZENNE WOL Szpital Zespolony im. J. Śniadeckiego, ul. M. Skłodowskiej-Curie 26, tel. 218-21 do 26 i 270-41

SUWALSKIM

"Oszuka-na" (USA, 1.12) "Mucha 2" (USA, 1.12) "Bemowo - Wrzos" - "Biały Kiel" (USA, 1.12) "Eik" "Polonia" - "Wojownicze żołnierze Ninjia II" (USA, 1.12) "Goldap" "Sambira" - "Rejs" (USA, 1.12) "Gizycko" "Fala" - "Przyładek strachu" (USA, 1.12) "Na fall" (USA, 1.12) "Kowale Olekcie" "Pionier" - "Zawód: pan młody" (USA, 1.12) "Olecie" "Mazur" - "Fredy nie żyje - koniec koszar" (USA, 1.12) "Srebrna" "Polonez" - "Szeher-zada" (USA, 1.12)

W razie wypadku

dyżuruje rehabilitacja oraz oddziały dziecięce: chirurgia, rean-imacja, laryngologia, weneriatria. WOL Szpital Specjalistyczny im. K. Dluskiego, ul. Żurawia 14 do godz. 15 tel. 327-570 i 327-694, po godz. 15 tel. 223-998 dyżuruje oddziały: gruźlicy dziecięcej, szczy-nej nerki, zakazki dorosłych. Specjalistyczny Dermatologiczny ZOZ ul. Św. Rocha 3, tel. 219-95. Szpital Onkologiczny, ul. Ogro-dowa 12, tel. 327-100. OSTRE DZURY W DNIO 13.08.1992 r. CHIRURGIA, REANIMACJA KARDIOLOGICZNA, WENNE-TRZYNA, LARYNGOLOGIA, OKU-LISTYKA, NEUROLOGIA, ZAKAZNY DZIECIĘCY - WOL Szpi-tal Zespolony im. J. Śniadeckie-go, ul. M. Skłodowskiej-Curie 26, tel. 218-21 do 26 i 270-41.

GIZYCKO - Dąbrowskiego 3 tel. 31-12, 51-46 tlx 0526685 ORBIS TRAVEL KANTOR - EXCHANGE KASA LOT - PROMY PENSJONATY, HOTELE, DOMKI LETNISKOWE CHARTER JACHTOW Ponadto polecamy bilety na FESTIWAL ROCKOWY Coca-Cola Rock FESTIVAL 29.08.1992 godz. 12:20-24:00 Gdynia - Rydlowo 12:20-24:00

Spółdzielnia Ogrodniczo-Pszczelarska w Giżycku, ul. Przemysłowa 2, wy-dzierżawi pomieszczenia biurowe i magazynowe w Giżycku, pomieszczenia ma-gazynowe w Węgorzewie i Goldapi. Oferty przyjmujemy co-dziennie w godz. 7-15 w biurze SOP, tel. 42-01, k 2629-0

Zarząd Spółdzielni Mieszkaniowej "Piaski" w Białymstoku, ul. Legionowa 9, informuje, że posiada wolne lokale w budowanym pawilonie przy ul. Legionowej 9 do wykupienia na zasadzie własnościowego prawa do lokalu w cenie 4,5 mln zł za m kw. powierzchni użytkowej. Blizszych informacji udziela Zarząd Spółdzielni telefonicznie nr 263-20 lub osobiście. g 7922-1

Współczesna KUPON OGŁOSZENIOWY UPOWAŻNIA DO 10% ZNIŻKI Termin druku: Rubryka: Cena za 1 słowo: 4.000 zł, w wydaniu magazyno-wym: 8.000 zł. Wypełniony kupon wraz z dowodem wpłaty należy przelać pod adresem: BIURO OGŁOSZEŃ "GAZETY WSPÓŁCZESNA" 15-950 Białystok, ul. Suraska 1, tel. 251-16 KONTA: Powszechny Bank Gospodarczy SA w Łodzi 0/Białystok 340409-808-136

PUCHAR POLSKI

Tylko Jagiellonia

Wczoraj odbyła się II runda piłkarskiego pucharu Polski. Z naszego regionu startowały trzy drużyny — Wigry Suwałki, MZKS Wasilków i Jagiellonia Białystok.

MZKS Wasilków przegrał z Polonią Warszawa 0:2 (0:2). Bramki strzelili: Wędzyński (5 min.), Stromacki (21 min.). Przez pierwszych 20 min. zdecydowanie przeważali goście. Wynikiem tego były dwie zdobyte bramki. Później gra się wyrównała. Wasilkowianie mieli mnóstwo sytuacji sam na sam, lecz żadnej nie potrafili wykorzystać. W przekroju całego meczu lepsza była Polonia, ale MZKS za-

służył przynajmniej na jedną bramkę.

Dramatyczny bój odbył się w Suwałkach, gdzie Wigry podejmowały Stomil Olsztyn. Po pierwszej połowie gospodarze prowadzili 1:0 po strzale Kwiecińskiego. Wyrównał w 61 min. Prócheński. Do wyłonienia zwycięzcy potrzebne były dogrywka i rzuty karne, w których lepsi okazali się olsztynianie, wygrywając 3:2.

Jedynie Jagiellonia awansowała bez kłopotów. Białostocianie gładko pokonali Olimpia Elbląg 5:1 (1:0). W 27 min. Ostrowski po rzucie rożnym uzyskał prowadzenie. Próby zdobycia gola przez gospodarzy okazały się nieskuteczne. Po przerwie na boisku dominowała Jagiellonia. Po dwa gole zdobyli Szeliga (70, 78 min.) i Głębocki (66 i 86 min.). Odmłodzona drużyna gospodarzy zrewanżowała się tylko jednym trafieniem Kowalika w 54 min.

(mag)

Nikt nie trafił

Nie było trafnie wytypowanego wyniku meczu Jagiellonia Zagłębie Lubin. Spośród 159 kuponów nadesłanych do nas, siedem wskazywało do brze końcowy rezultat, ale wynik do przerwy był wyty-

powany źle. Tak więc nagroda przechodzi na następny mecz. Dodając 500 tys. za spotkanie z Olimpią, do wygrania jest już milion złotych!

(mag)

Wielki konkurs TYLKO dla kibiców
Oddadnij WYNIK MECZU!

NAGRODA — 1.000.000 zł!

Wypełnij załączony kupon, wytnij i wyślij do redakcji „Gazety Współczesnej”, 15-950 Białystok, ul. Suraska 1. Termin — piątek, 14 sierpnia. Kupon prosimy wrzucić do specjalnych skrzynek zawieszonych przed wejściem.

Jagiellonia — Olimpia

Wynik do przerwy

Imię i nazwisko

Adres

SHOW W GIŻYCKU

Tego jeszcze nie było

Tego jeszcze w Giżycku nie było! W sobotę mieszkańcy tego miasta będą mieli nie lada atrakcję — prawdziwy sportowy show! Imprezę w amfiteatrze w Twierdzy Boryen rozpocznie o godz. 14 Tadeusz Drozda.

Później na ringu pojawiają się bokserzy kadry narodowej juniorów, którzy stoczą mecz z ekipą Mazura Ełk. Ełczan w tym spotkaniu wzmocni wielokrotny mistrz Polski, olimpijczyk — Grzegorz Jabłoński.

Potem publiczności zaprezentują się kick-bokserzy, mi-

strzowie świata — Jakub Cuslak i Bogdan Sawicki. Ale na tym nie koniec! Grzegorz Jabłoński stoczy zawodową walkę z zawodnikiem Mazura Ełk — Zenonem Rynkiewiczem. Show zakończą walki zapaśników Mamr Giżycko.

Bilety w cenie 21 tys. złotych można nabywać w Giżycku w Urzędzie Miasta, Klubie Garnizonowym, Agencji Eskapada, w sklepie ALFS i przedsiębiorstwie Pawand. Cały dochód przeznaczony zostanie na rzecz miejscowego Domu Dziecka. (mag)

RUSZA III LIG.

Derby na inaugurację

W sobotę na boiska wyjdą piłkarze III ligi. W ubiegłych rozgrywkach nasz region reprezentowało pięć zespołów — Wigry Suwałki, ŁKS Łomża, Olimpia Zambrów, MZKS Wasilków i Mamry Giżycko. Cztery zespoły utrzymały się w lidze, spadły jedynie Mamry Giżycko. Do III ligi awansowały rezerwy Jagiellonii.

W pierwszej kolejce MZKS Wasilków podejmie u siebie Jeziorak Hawa. Jeziorak to czołowa drużyna ubiegłych rozgrywek, MZKS natomiast miał dobrą passę na wiosnę. Pojedynek zapowiada się ciekawie.

ŁKS Łomża wyjeżdża do Ostrołki na spotkanie z Narwią. Tutaj też trudno wskazać faworyta. ŁKS pewnie utrzymał się w rozgrywkach. Narwa miała z tym nieco kłopotów.

Ciekawie zapowiada się derby mecz w Zambrowie. Wigry to mocna ekipa. Olim-

pia natomiast udowodniła, że lubi sprawiać niespodzianki. Szczególnie na własnym boisku. Będzie to rewanż za spotkanie w PP wygrane przez Wigry 1:0.

Rezerwy Jagiellonii zagrają przy Jurowieckiej z Polkolem Piaseczno. Białostocki zespół oparty jest na mistrzach Polski juniorów. Polkolor to uznana firma w trzeciej lidze. Wydaje się, iż remis byłby dużym sukcesem podopiecznych trenera Siejwicza.

Przypominamy, że wszystkie spotkania rozpoczną się w sobotę o godz. 17. (mag)

Można się zgłaszać!

OZPN Suwałki oczekuje do 20 sierpnia na zgłoszenia drużyn nie zrzeszonych do nowej edycji Pucharu Polski na szczeblu wojewódzkim.

(mag)

Pogrzeb

Leszka Błażyńskiego

W Katowicach 11 bm. na cmentarzu przy ul. Murkowskiej odbył się pogrzeb jednego z najlepszych polskich bokserów — Leszka Błażyńskiego. Oprócz rodziny w ostatniej drodze mistrzowi Europy z 1977 r. oraz dwukrotnemu brązowemu medalistcie olimpijskiemu Igrzysk z 1972 i 1976 r. towarzyszyli działacze Polskiego Związku Bokserskiego, przedstawiciele śląskich klubów.

Leszek Błażyński popełnił samobójstwo 6 bm. wieczorem. Po śmierci żony, która zmarła w lutym br., był znakomity bokser nie potrafił dojść do siebie. Miał za ledwie 43 lata. Pozostawił dwóch synów.

(PAP)

TELEGRAMY

★ Keniżyk Richard Chelimo, złoty medalista olimpijski jednej nocy w biegu na 10 km przyjął propozycję organizatorów mityngu w Kopenhadze (25 bm.) ponownego spotkania się — tym razem na dystansie 5 km — z Marokańczykiem Khalidem Skahem, którego zwycięstwo w Barcelonie wywołało sporo kontrowersji.

★ Pierwszy dzień głównego turnieju tenisowego kobiet „Challenger '92” (suma nagród 25 tys. dolarów) rozgrywanego w Sopocie, do którego zakwalifikowały się 32 zawodniczki z 12 krajów, stał pod znakiem supremacji Czecho-Słowaczek oraz niepowodzeń Polek.

Z turnieju musiała wycofać się Magdalena Mróz, po kontuzji odniesionej na treningu. Katarzyna Teodorowicz przegrała 3:6, 4:6 z Klarą Blachową (Czecho-Słowacja), prowadząc w drugim secie 4:0. Później grała jednak nerwowo i popełniła szereg prostych błędów. Katarzyna Malec została pokonana przez Victorię Milwidską (WNP) 0:6, 2:6.

LOTTO

DUŻY LOTEK

2, 15, 33, 43, 47, 48

EXPRESS LOTEK

2, 5, 30, 40, 41



Fot. Michał Kości

WALDEMAR DĄBROWSKI:

Ku ucieście białostoczan

Rozmowa z WALDEMAREM DĄBROWSKIM — właścicielem firmy I and Ex.

— W jakim stadium są pertraktacje?

— Otrzymałem odmowną odpowiedź.

— Jakże było uzasadnione?

— Żadnego. Klub po prostu napisał, że nie wyraża zgody na moją propozycję.

— Są pogłoski, że dlatego nie został pan właścicielem drużyny, bo chciał pan zrobić szybki interes pozbywając się natychmiast po przejęciu sekcji kilku bardzo uzdolnionych juniorów...

— Widać ci, co tak twierdzą, uważają mnie za człowieka, który nie umie liczyć. Owszem, są chętni do kupienia kilku młodych piłkarzy, ale sprzedać ich teraz — to oznaczałoby dużą stratę pieniędzy. Obecnie można byłoby zyskać na takiej transakcji kilkaset tysięcy marek. Nie ukrywam, że w przyszłości w grę wchodziłyby miliony dolarów.

Naprawdę, żaden szanujący się biznesmen nie pozwoli sobie na taką stratę. Tyko żeby uzyskać te miliony najpierw trzeba zainwestować w rozwój zawodników,

zapewnić im przede wszystkim profesjonalne warunki pracy i bytu. Uważam, że jestem w stanie to zrobić.

— Ponoć druga przyczyną odrzucenia oferty to słaba kondycja pańskich interesów...

— To stwierdzenie trochę mnie dziwi. Nie chciałbym się chwalić, ale majątek założycielski mojej firmy wynosi dwa miliardy złotych partnerzy z Zachodu, z którymi handluje od lat, mają do mnie duże zaufanie. Jak dotąd nie zawiedli się na mnie. Jeżeli chodzi o prowadzenie mojego biznesu, to bodaj dwa lata temu I and Ex była sklasyfikowana na siódmym miejscu w Polsce pod względem progresu zysków.

— Jak przebiegały pertraktacje?

— Złożyłem wraz z moim partnerem z Belgii list intencyjny do Jagiellonii. Odpowiedź dostaliśmy po umówionym terminie. Nie ułatwia to zadania, gdyż takie fakty naruszają zaufanie mego partnera do mnie, a także i do działaczy Jagiellonii. Warunki,

kóre zaproponował klub, nie odpowiadały mi. Proponowano powołanie rady nadzorczej. Zastanawiam się tylko co ona miałaby nadzorować? Czy to, jak Dąbrowski gospodaruje własnymi pieniędzmi? Część Zarządu Klubu jest za ofertą, część przeciw. Być może obawiają się oni, że przejmując klub będą chcieli zbadać sprawę rozchodu 4 mld złotych uzyskanych ze sprzedaży basenu przy ulicy Mickiewicza.

— Podobno obawiano się, że sprzeda pan natychmiast obiekty przy ulicy Jurowieckiej...

— Oczywiście, mogę podpisać stosowne zobowiązanie, że obiekty nie sprzedam. Jednak w biznesie, żeby mieć swobodne pole manewru, nie należy sobie wiązać rąk. Bo założymy, że chciałbym kupić stadion na Nowym Mieście. I co wtedy? Miałbym utrzymywać dwa stadiony? Można też obecny stadion Jagiellonii rozbudować. Jest to problem do przeanalizowania.

— Jak widziałby pan model klubu?

— Po pierwsze — nie byłoby żadnych działaczy społecznych. Wszyscy mieliby stosowne umowy o pracę i ze swoich obowiązków byłoby rozliczani. Po drugie — byłaby odpowiednia atmosfera do osiągania wyników. Mam tu na myśli sprawnie działającą machinę administracyjną. Po trzecie — dokonałbym weryfikacji umiejętności obecnie pracujących w klubie osób. Mam jeszcze kilka innych propozycji, o których niestety nie mogę powiedzieć, bo konkurencja nie śpi.

— Co chce pan jeszcze powiedzieć?

— Właśnie pracuję nad drugą ofertą. Myślę, że Jagiellonia będzie moja. Chcę przed piłkarzami i trenerami postawić wysokie wymagania. Marzę o europejskich pucharach. I jestem pewien, że za trzy lata dopnę swego. Ku ucieście białostoczan. Tyko jest jeden problem. Decyzja o przejęciu sekcji musi zapaść szybko. Teraz wystarczy, że piłkarze przegrają kilka spotkań pod rząd i wpadną w psychiczny dołek. Może powtórzyć się sytuacja z Pegrotourem. Przy takim obrocie spraw nie wiem, czy będę w stanie podjąć tak duże ryzyko.

Rozmawiał:

MAREK GAŚSIOROWSKI

BAZETA
Współczesna

— dziennik regionalny. Redaguje kolegium: Wojciech Jarmolowicz (p.o. redaktora naczelnego), Grzegorz Daszuta (sekretarz redakcji), Wiesław Janicki, Maria Kaczyńska, Grażyna Mikaszewicz, Joanna Pilcicka. WYDAJE: „Kresy” BG, sp. z o.o., prezes Adam Dołstowski, tel. 209-35. Adres: Białystok, ul. Suraska 1, skr. poczt. 193, teleks 85-21-06, fax 232-45, p.o. REDAKTORA NACZELNEGO — tel. 277-10, SEKRETARIAT REDAKCJI — 215-08, magazyn TYDZIEŃ — tel. 226-23, DZIAŁ INFORMACJI — tel. 211-18 i 232-41, DZIAŁ PUBLICYSTYKI — tel. 253-66, DZIAŁ SPORTOWY — tel. 223-17, FOTOREPORTERZY — tel. 232-42, REDAKCJA NOCNA — tel. 75-32-81, fax — 75-28-27, KOREKTA — tel. 75-28-17, BIURO OGŁOSZEŃ — tel. 251-16. ODDZIAŁY: Łomża, Aleja Legionów 7, tel/fax 56-97. Suwałki, ul. Kościuszki 32, tel. 57-26, tel/fax 30-00. DRUK: Białostockie Zakłady Graficzne. ZA TREŚĆ OGŁOSZEŃ REDAKCJA NIE ODPOWIADA.

REDAKTOR WYDANIA:
Tomasz Kleszczewski
REDAKTOR DEPEZOWY:
Jolanta Sierocka
KIEROWNIK KOREKTY:
Wanda Bochenko
DRUKOWAL:
Andrzej Dojlidko